
PREISLISTE Unterricht ab dem 01.03.2025           

  

Reitstunde Unter 18  ab 01.03.2025 

Reitstunde 45min 
Schulpferd:  

15,00 Euro 

Reitstunde 45min 
Privatpferd:  

10,00 Euro 

Reitkarte 10x 45min 
Schulpferd:   

150,00 Euro 

Reitkarte 10x 45min 
Privatpferd:  

100,00Euro 

  

Reitstunde Über 18  ab 01.03.2025 

Reitstunde 45min 
Schulpferd:  

17,00 Euro 

Reitstunde 45min 
Privatpferd:  

12,00 Euro 

Reitkarte 10x 45min 
Schulpferd:   

170,00 Euro 

Reitkarte 10x 45min  
Privatpferd:  

120,00 Euro 

  

Abteilung Unter 18  Ab 01.03.2025 

Reitstunde 30min 
Schulpferd:  

13,50 Euro 

Reitstunde 30min 
Privatpferd:  

8,50 Euro 

Reitkarte 10x 30min 
Schulpferd:   

135,00 Euro 

Reitkarte 10x 30min  
Privatpferd:  

85,00 Euro 

 

 



Longe Unter 18  ab 01.03.2025 

Longe 20min 
Schulpferd:  

20,00 Euro 

Reitkarte 10x Longe 
20min Schulpferd:   

200,00 Euro 

  

Longe Über 18  ab 01.03.2025 

Longe 20min 
Schulpferd:  

20,00 Euro 

Reitkarte 10x Longe 
20min Schulpferd:   

200,00 Euro 

  

Longenspiele ab 01.03.2025 
Longenspiele 60min  11,00 Euro 
Reitkarte 10x 
Longenspiele 60min    

110,00 Euro 

 
Weitere Preisanpassungen ab 01.03.2025: 

- Reithallennutzergebühr: 25 Euro im Monat, 

jedes weitere Pferd 20,00 Euro (einmalige 

Nutzungsgebühr in Ausnahmefällen und max. 

2x möglich 7,00 Euro, Freispringen weiterhin 

5,00 Euro, jedes weitere 3,00 Euro) 

 

- Boxeneinsteller: Ganzjährig: 280,00 Euro    

Kurzzeiteinsteller: 320,00 Euro 

Reservierungsgebühr: 60,00 Euro  

Tagespreis: 12,00 Euro 

 

 


